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SSD-INSEGNAMENTI-DOCENTI TUTOR MAIL 

IUS/01 
DIRITTO PRIVATO/DP 1-2/DIRITTO 

CIVILE/DATI E PRODOTTI 
DIGITALI/DIRITTO BANCARIO/DIRITTO 

DEI CONTRATTI/DIRITTO CONSUMATORI  

(LM-LT) 

N. CIPRIANI-F. RICCI 

G. DINACCI 

Donato Matera matera.phdstudent@lum.it 

IUS/03 

DIRITTO AGRARIO/DIRITTO SVILUPPO 
AGROALIMENTARE (LM-LT) 

A. FORTI  

Alessandra Forti forti@lum.it 

IUS/04 

DIRITTO COMMERCIALE/CONCORRENZA 
E BILANCIO/DIRITTO 

BANCARIO/CORPORATE 

GOVERNANCE/DIRITTO SOCIETARIO E 

CORPORATE GOVERNANCE (LM-LT) 

V. DONATIVI-C.L. APPIO 

G. BARBARA 

Marilisa Ascione ascione.phdstudent@lum.it 

IUS/04 

-DIRITTO E GESTIONE DELLA CRISI 

D’IMPRESA (LM) 

M. MONTELEONE 

 
-DIRITTO DELLA CRISI DI IMPRESA (LT) 

F. GRIECO 

 
-DIRITTO INDUSTRIALE 

V. ACQUAFREDDA 

 
-EUROPEAN BUSINESS LAW (LM) 

G. CHIAIA NOYA 

 

Michele Monteleone  

 

 
Francesco Grieco 

 
Vincenzo Acquafredda 

 

 

 

Adriano Garofalo 

 

monteleone@lum.it 
 

 
 

grieco@lum.it 

 
acquafredda@lum.it 

 

 

 
a.garofalo@studiolegalechiaianoya.it 

IUS/07 

DIRITTO DEL LAVORO 

P. ZECCA (LM) 

 

L.M. FAILLA (LT) 

 

 

Pierfrancesco Zecca (LM) 

 

Andrea Bonanni (LT)  

 

 

zecca@lum.it 

 

a.bonanni@studiolbc.it 

IUS/08 
DIRITTO COSTITUZIONALE/PUBBLICO 

DELL’ECONOMIA/GIUSTIZIA 

COSTITUZIONALE COMPARATA (LM-LT) 

F. ALICINO-A.TARZIA 

F. COLAPINTO 

Filippo Colapinto colapinto@lum.it 

IUS/10 

DIRITTO AMMINISTRATIVO/DA 1-

2/AMMINISTRAZIONE DIGITALE/D. 

PROCESSUALE AMMINISTRATIVO 

PROGREDITO/DA EUROPEO (LM-LT) 

F. FOLLIERI-A. OROFINO 

Raffaella Dagostino dagostino.tutor@lbsc.it 

IUS/11 

DIRITTO PUBBLICO DELLE 

RELIGIONI/PROFILI GIURIDICI ED 
ECONOMICI DELL’IMMIGRAZIONE (LM-

LT) 

F. ALICINO 

Simona Attollino attollino@lum.it 
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IUS/12 

DIRITTO TRIBUTARIO/DT 

INTERNAZIONALE (LM-LT) 

N. POLLARI

Francesco Cotrufo cotrufo.cultore@lum.it 

IUS/13 

DIRITTO INTERNAZIONALE/MOD. DIRITTI 

UMANI/ISTITUZIONI E ORGANIZZAZIONI 

DELLA COOPERAZIONE 

INTERNAZIONALE/INTERNATIONAL 

TRADE LAW/DIRITTO DEGLI SCAMBI 
INTERNAZIONALI (LM-LT) 

R. CICCONE

S. CAMPANALE

Anna de Tommaso detommaso.tutor@lum.it 

IUS/14 

DIRITTO DELL’UNIONE 

EUROPEA/DIRITTO PROCESSUALE 

DELL’UE (LM-LT) 

P. DE PASQUALE

Andrea Circolo andreacircolo001@gmail.com 

IUS/15 

DIRITTO PROCESSUALE CIVILE/DPC E 

ADR/DPC PROGREDITO/DPC 
INTERNAZIONALE E DELL’UE (LM-LT) 

R. MARTINO-A. PANZAROLA

M. ABBAMONTE

Mirko Abbamonte (Martino) 

Paola Musti (Panzarola) 

abbamonte@lum.it 

musti@lum.it 

IUS/16 

DIRITTO PROCESSUALE PENALE/MOD. 

PROCEDURA INTERNAZIONALE/MOD. 

IMPRESA E ECONOMIA (LM-LT) 

F. VERGINE-V. MAZZOTTA

Valentina Mazzotta mazzotta@lum.it 

IUS/17 

DIRITTO PENALE/DP DELLA 
PERSONA/MOD. IMMIGRAZIONE/MOD. 

ECONOMIA/DP COMMERCIALE/DP 

DELL’ECONOMIA E DELL’UE (LM-LT) 

S. PREZIOSI

G. GIORGIO

Stefano Preziosi (LM-LT) 

Giovanni Giorgio (LT) 

preziosi@lum.it 

giorgio@lum.it 

IUS/18 

ISTITUZIONI DI DIRITTO 
ROMANO/FONDAMENTI DEL DIRITTO 

EUROPEO (LM-LT) 

S. RANDAZZO

Mariaromana Tardi tardi.phdstudent@lum.it 

IUS/19 

STORIA DEL DIRITTO MEDIEVALE E 

MODERNO/STORIA DEL DIRITTO 

MODERNO E CONTEMPORANEO (LM-LT) 

G. STANCO

Gianfranco Stanco stanco@lum.it 

IUS/20 

FILOSOFIA DEL DIRITTO (LM-LT) 

G. TRACUZZI

Gianluca Tracuzzi tracuzzi@lum.it 

IUS/21 

DIRITTO PUBBLICO COMPARATO (LM-LT) 

A. TARZIA

Giuseppe Curci curci.tutor@lum.it 

INF/01 

INFORMATICA (LM-LT) 

E. FORTUNATO

Claudio Persiani fortunato@lum.it 

L-FIL-LET/10 

TECNICHE DI SCRITTURA 

PROFESSIONALE (LM-LT) 

P. GUIDA

Patrizia Guida guida@lum.it 

L. LIN/12 

INGLESE (LM-LT) 

M. RIDGER

Matthew Ridger ridger@lum.it 

M-FIL/03
BIOETICA E FILOSOFIA MORALE/ETICA 

DELL’IMPRESA (LM-LT) 

F. BELLINO

Francesco Bellino bellino@lum.it 
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M-PSI/05 
PSICOLOGIA DELLA 

COMUNICAZIONE/PSICOLOGIA 

INVESTIGATIVA (LM) 

F. SANTOLLA 

Francesca Santolla santolla@lum.it  

SECS-P/01 

ECONOMIA POLITICA/MICRO E MACRO 

ECONOMIA/INTERNATIONAL ECONOMICS 

(LM-LT) 

L. LAURETI-A.COSTANTIELLO 

Alberto Costantiello costantiello@lum.it 

SECS-P/07 

-ECONOMIA AZIENDALE (LM-LT) 

A. MARRONE 

 
-CONTABILITÀ E BILANCIO (LM) 

M. RUBINO  

 

Arcangelo Marrone 

 

 

Michele Rubino 

 

marrone@lum.it 

 

 

rubino@lum.it  

SECS-P/08 

-GLOBAL CORPORATE SUSTAINABILITY 

(LM)  

A. RUSSO 
 

-MARKETING (LT) 

D. MORRONE 

 
-PROJECT CYCLE MANAGEMENT (LT) 

M. GIANNELLI 

 

Rosamartina Schena (LM) 

 

 
Annunziata Tarulli (LT) 

 

 

Marinella Giannelli (LT)  

 

schena@lum.it 

 

 

tarulli.phdstudent@lum.it  

 

 

giannelli@lum.it  

SECS-P/11 

ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI 

FINANZIARI (LT) 

C. BUSSOLI 

Candida Bussoli bussoli@lum.it  
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